

**Entgelte der vollstationären Pflege ab dem 01.01.2025 pro Tag**

Pflegegrad	Pflegekosten	Ausbildungs - betrag	Ausbildungs - zuschlag	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- kosten	Gesamtentgelt
Keine Einstufung	59,37 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	13,82 €	118,29 €
Pflegegrad 1	59,37 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	13,82 €	118,29 €
Pflegegrad 2	84,83 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	13,82 €	143,75 €
Pflegegrad 3	101,73 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	13,82 €	160,65 €
Pflegegrad 4	119,35 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	13,82 €	178,27 €
Pflegegrad 5	127,27 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	13,82 €	186,19 €
Abwesenheit	0,00 €	0,00 €	0,00 €	24,42 €	8,20 €	13,82 €	46,44 €

Einzelzimmerzuschlag: 3,32€ pro Tag

Beispiel:

Tag	x	Tagessatz	= Gesamt	- Leistungen Pflegekasse	= Eigenanteil	Pflegegrad
30,42	x	118,29 €	3.598,38 €	- 131,00 €	3.467,38 €	Pflegegrad 1
30,42	x	143,75 €	4.372,88 €	- 805,00 €	3.567,88 €	Pflegegrad 2
30,42	x	160,65 €	4.886,98 €	- 1.319,00 €	3.567,97 €	Pflegegrad 3
30,42	x	178,27 €	5.422,97 €	- 1.855,00 €	3.567,98 €	Pflegegrad 4
30,42	x	186,19 €	5.663,90 €	- 2.096,00 €	3.567,90 €	Pflegegrad 5

Die Pflegekassen übernehmen Kosten im Rahmen der obigen Leistungsgrenzen. Investitionskosten, der Einzelzimmerzuschlag, sowie eventuelle Restkosten werden der/dem Versicherten in Rechnung gestellt.

Bei BewohnerInnen, die ausschließlich und nicht nur vorübergehend über die Sonde ernährt werden, verringern sich die Hotelkosten um 5,80€ pro Tag.



DRK Gästehaus Lebach  
für Wohnen in der Pflege sowie Kurzzeit und Tagespflege  
Schlesierallee 19 66822 Lebach  
Tel.: 06881 / 93530



### Entgelte der Kurzzeitpflege ab dem 01.01.2025 pro Tag

Pflegegrad	Pflegekosten	Ausbildungs - betrag	Ausbildungs - zuschlag	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- kosten	Gesamtentgelt
Keine Einstufung	126,15 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	7,08 €	178,33 €
Pflegegrad 1	126,15 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	7,08 €	178,33 €
Pflegegrad 2	126,15 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	7,08 €	178,33 €
Pflegegrad 3	126,15 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	7,08 €	178,33 €
Pflegegrad 4	126,15 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	7,08 €	178,33 €
Pflegegrad 5	126,15 €	1,24 €	5,44 €	24,42 €	14,00 €	7,08 €	178,33 €

Die Pflegekosten, der Ausbildungsbetrag und der Ausbildungszuschlag werden ab dem Pflegegrad 2 von der Pflegekasse im Rahmen der Leistungsgrenzen übernommen.

Die Entgelte für die Hotelkosten (Unterkunft, Verpflegung und Investitionskosten) werden dem Versicherten in Rechnung gestellt.

Bei Gästen, die ausschließlich und nicht nur vorübergehend über die Sonde ernährt werden, verringern sich die Hotelkosten um 5,80€ pro Tag.

Der Aufnahmetag und Entlassungstag gelten als je ein Berechnungstag.



### Entgelte der Tagespflege ab dem 01.01.2025 pro Tag

Pflegegrad	Pflegekosten	Ausbildungs - betrag	Ausbildungs - zuschlag	Unterkunft	Verpflegung	Investitions- kosten	Gesamtentgelt
Keine Einstufung	50,80 €	0,83 €	2,60 €	10,35 €	11,86 €	3,79 €	80,23 €
Pflegegrad 1	56,60 €	0,83 €	2,60 €	10,35 €	11,86 €	3,79 €	86,03 €
Pflegegrad 2	72,58 €	0,83 €	2,60 €	10,35 €	11,86 €	3,79 €	102,01 €
Pflegegrad 3	79,83 €	0,83 €	2,60 €	10,35 €	11,86 €	3,79 €	109,26 €
Pflegegrad 4	87,09 €	0,83 €	2,60 €	10,35 €	11,86 €	3,79 €	116,52 €
Pflegegrad 5	94,34 €	0,83 €	2,60 €	10,35 €	11,86 €	3,79 €	123,77 €

Die Pflegekosten, der Ausbildungsbetrag und der Ausbildungszuschlag werden ab dem Pflegegrad 2 von der Pflegekasse im Rahmen der Leistungsgrenzen übernommen.

Die Entgelte für die Hotelkosten (Unterkunft, Verpflegung und Investitionskosten) werden dem Versicherten in Rechnung gestellt.

Bei Gästen, die ausschließlich und nicht nur vorübergehend über die Sonde ernährt werden, verringern sich die Hotelkosten um 2,90€ pro Tag. Bei Abwesenheit verringern sich die Hotelkosten ebenfalls um 2,90€ pro Tag.

Der Aufnahmetag und Entlassungstag gelten als je ein Berechnungstag.

In den Pflegekosten ist eine Fahrtkostenpauschale von 12,50€ pro Tag enthalten; zuzüglich 3,00€ pro Tag (Zone 1 bis 8km Radius) bzw. zuzüglich 4,50€ pro Tag (Zone 2 über 8km bis 12km Radius)

